
令和６年３月吉日  

 

会員各位 

 

                              釧路新産業創造研究会 

                                会長 宮田 昌利 

 

「釧路新産業創造研究会」第４回研究会 開催のご案内 

 

早春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、当研究会の活動に対しご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

早いもので、今年度も残すところわずかとなりました。当会でも令和５年度最終の研究会

で一年のまとめと次年度へ結びつく方向感の共有を図るべく、下記の日程で講演会を開催

することといたしました。 

新産業を考えるうえでも、ベースとして大事なことは経営方針、経営能力の向上でありま

す。 

そこでこの度は、日本を代表する経営コンサルタント企業である日本経営合理化協会の

牟田太陽理事長を講師にお迎えし、あらゆる組織に共通する事業計画や経営戦略の持ち方

と同時に、地方都市において地域と共に成長する企業の取組事例などを、特別に幅広い経

験からお話しいただきます。 

ご多忙中の折、大変恐縮でございますが、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げ

ます。 

なお、出欠につきましては、３月１５日（金）までに別紙ＦＡＸ連絡票にて 

事務局までお知らせいただきますようお願いいたします。 
 

記 

 

・ 日 時  令和 6 年 3 月 22 日（金） 10：00 ～12：00（受付開始 9：00  ）                   

・ 場 所  ANA クラウンプラザ ホテル釧路 3F 万葉の間 

       釧路市錦町 3 丁目 7 番 

・ テーマ  ２０２４年の経営環境の変化と地方におけるこれからの事業成長考察 

・ 講演者  日本経営合理化協会 理事長 牟田 太陽 氏 

・ 参加費  無料 

 

～講師紹介～ 

日本を代表するコンサルタントの第一人者・牟田學に事業経営のすべてを伝授された現役の

２代目社長。手腕と感性と理性をバランス良く備えた次世代のリーダー。 

全国の 2000社を超えるオーナー社長や後継者と親密な関係を築き、現在、社長塾「実学の門」

「無門塾」の講師をはじめ、塾生の経営指導、再建を任された企業の会長・社主を兼務。 

著書： 『幾代もの繁栄を築く 後継社長の実務と戦略』（PHP 研究所）、『「後継者」と

いう生き方』（プレジデント社）。ポッドキャスト「牟田太陽の社長業ネクスト」配信中。 



Ｆ Ａ Ｘ 連 絡 票 

 

送 

付 

先 

サンエス電気通信㈱  猪狩 あて 

ＦＡＸ ０１５４－５３－３９６９ 

 

 

 研究会に □ 出席します  □ 欠席します 

 

会社名 

（団体名） 

 

 

 

出席者 

職・氏名 

 

 

 

 

 

ＴＥＬ  

ＦＡＸ  

mail  

備考 

※連絡事項がありましたらご記入願います。 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先：釧路新産業創造研究会 事務局 

サンエス電気通信㈱ 今村、岡崎、猪狩、 

  Tel：0154-51-2924 Fax：0154-53-3969 


